
Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliserings- 
projekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, 
lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den 
almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle 
interesserede.

Støt vores arbejde - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere 
om fordele og sponsorat her: https://slaeqtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For 
værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til 
personligt brug.

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: https://slaeqtsbibliotek.dk 
Danske Slægtsforskere: https://slaeqt.dk

https://slaeqtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaeqtsbibliotek.dk
https://slaeqt.dk


Stamtavler 
over slægterne 

Olivarius og de Fine

Fjerde tillæg 
ved Henning Jensen

Udarbejdet for 
Slægten Olivarius’ 

F amilielegat, 
1983.

Slægtens ældste våben: Som en tilføjelse til slægten Olivarius' stamtavle af 1894, side 12, kan meddeles: 
Benyttelsen af slægtens ovenfor afbillede våben kan nu følges tilbage til slægtens anden generation, provst 
Holger Olivarius (f. 1670, d. 1753). Det er her gengivet efter hans segl iJacobLangebeks brevsamling, Det 
kgl. Bibliotek.

?9.9 O1 43 s

1983



Legatbestyrelsens forord.

I henhold til den for familielegatet oprettede fundats påhviler det 
bestyrelsen hvert 20. år at tilvejebringe et tillæg til slægtstavlen 
af 1894, hvorfor der i begyndelsen af 1972 blev rettet henvendelse 
herom til ’’Dansk Genealogisk Institut”.

Det viste sig, dels på grund af mangefulde oplysninger i 3. tillæg, 
dels på grund af sygdom hos instituttets indehaver, særdeles vanske­
ligt at få arbejdet iværksat, indtil det i 1982 af instituttet blev 
overladt genealogen Henning Jensen at forestå ajourføringen.

Det har yderligere været et problem, at udarbejdelse og mangfoldig­
gørelse af et 4. tillæg ville medføre udgifter, som næppe kunne af­
holdes af de beskedne midler, der hidtil har været til rådighed for 
legatet.

Også det økonomiske spørgsmål blev lykkeligt løst, da der i 1982 
indgik en betydelig testamentarisk arv fra Pir* William Olivarius, 
Santa Barbara, Californien, USA, der iøvrigt yderligere, særskilt 
har betænkt familiemedlemmer bosiddende i USA.

Bestyrelsen skal opfordre medlemmer af slægten, der anser sig i stand 
hertil, til at yde bidrag ved gave eller testamentariske disposition­
er således, at det i stadig større omfang vil være muligt at opfylde 
fundatsens formål: ”at yde en Hjælp, hvor det tiltrænges, til Medlem­
mer af Slægten •*••••, overhovedet uden undtagelse i alle Tilfælde, 
hvor kjærlige Slægtninge kunne ønske at stå hinanden bi.”....

Endvidere anmodes slægtsmedlemmer om at underrette bestyrelsen om 
alle begivenheder, der er af betydning for slægtstavlens videreførel­
se, eller som iøvrigt har interesse for det til legatet knyttede 
arkiv, som i en lang årrække har savnet bidrag, herunder bl.a. 
fotografier til supplering af det af stifterne grundlagte album.

November 1983.

Per de Fine Olivarius 
dommer

Hvidegårdsparken 60 
2800 Lyngby

Bent de Fine Olivarius 
professor, dr. med.

Ny Moesgårdsvej 49 
8270 Højbjerg

Børge de Fine Olivarius 
fh. stabslæge, 
speciallæge 
Henrikshave 24
2950 Vedbæk

ISBN 87 85207 83 7

Stamtavler over slægterne Olivarius og de Fine, 
Fjerde tillæg ved Henning Jensen, 
Udarbejdet for Slægten Olivarius'Familielegat 
og udgivet af dette i samarbejde med 
Dansk Historisk Håndbogsforlag ApS
Klintevej 25, 2800 Lyngby,

1983.



side 2.

Forord til det fjerde tillæg.

Nærværende 4. tillæg til slægten Olivarius' legatstamtade er - på for­
anledning af bestyrelsen for Slægten Olivarius' Familielegat - udarbej­
det i perioden maj 1982 - maj 1983. Oplysningerne er indsamlet dels ved 
udsendelse af spørgeskemaer til en stor del af slægten i maj-juni 1982, 
dels ved telefoniske henvendelser januar-april 1983, ligesom mange op­
lysninger er indhentet fra de statslige og kommunale arkiver, særligt 
Københavns Stadsarkiv, dels fra embederne (kirkebogskontorerne, begrav- 
elses-og kirkegårdskontorer, skifteretterne etc.)

De indhentede oplysninger er i mange tilfælde - hvor dette har været 
muligt - afkonfereret med diverse trykte håndbøger og "stater", og 
tvivlsspørgsmål er søgt afklaret enten ved henvendelse til den pågæld­
ende eller dennes børn eller ved arkivbesøg og/eller henvendelse til 
embederne •

Slægtens medlemmer og de nævnte arkiver og embeder bedes modtage 
undertegnedes tak for venlig og beredvillig modtagelse og samarbejde.

Som noget helt nyt medtager nærværende tillæg oplysninger om børn af 
slægtens kvinder, der altså er født Olivarius, men som ved giftermål 
har børn, der fører et andet slægtsnavn end Olivarius. Dette turde 
være i pagt med tiden og iøvrigt i overensstemmelse med almindelig 
familiefølelse og således i takt med fx. den nyeste navnelovgivning. 

Ligeledes er nærværende tillæg opstillet på en ny og anden - og 
forhåbentlig mere overskuelig - måde end L.H.F. de Fine Olivarius: 
"Stamtavler over Slægterne Olivarius og de Fine...." (København 1894) 
med tre tillæg (1919, 1934 og 1952) idet vi - med udgangspunkt i den 
tidligere opdeling i linier og grene - har opstillet slægten efter 
den generationsvise opstillingsmåde i stedet for indrykningssystemet, 
der, når der er tale om mere end 10 generationer, let mister over­
skueligheden. Fordelen ved den valgte opstillingsmåde er, at oplys­
ninger om hver enkelt "familie-gruppe" - herunder søskende-flokke, 
disses børn, børnebørn etc. - nu er anbragt samlet, hvilket skulle 
lette oversigten. Ved hver ny line/gren er der overalt henvist til 
stamtavlen af 1894 (St., side ...), dels til tillægget af 1934 (Till., 
side ...), som er det sidste, der er nogenlunde tilfredsstillende ud­
arbejdet.

Udførlige oplysninger om og biografier af anerne, må således fortsat 
søges i de to nævnte stamtavler fra 1894 og 1934, mens hele den nu­
levende slægt er medtaget i nærværende "Fjerde Tillæg".

I de tidligere stamtavler er stedsangivelserne oftest meget upræcise, 
ja, endog forkerte. I adskillige tilfælde har vi rettet fx. "født/død 
i København" til "født/død på Frederiksberg (og så med sogne-eller anden 
stedsangivelse i parentes)", men dette er endnu ikke helt systematisk 
indarbejdet. I adskillige tilfælde er fejl fra tidligere udgaver ret­
tet, når der har foreligget dokumentation for, at en anden oplysning 
var den rigtige. Adoptivbørn er naturligvis medtaget, da de juridisk 
tilhører slægten, men der er i tillægget normalt angivet, at der er 
tale om et adoptionsforhold. I enkelte tilfælde er dette, efter ind­
trængende henstilling fra vedkommende, udeladt. Der henvises her til 
oplysningerne i de tidligere udgaver. Ligeledes er forældre til ind­
giftede beklageligvis udeladt i et antal tilfælde, hvor de pågældende 
har anmodet om dette, eller hvor der ikke har foreligget tilgængelige 
oplysninger herom.



side 3.

Selvom de fleste af familien Oliuarius' medlemmer fortsat lever og 
bor i Danmark, er slægten nu bosat på tre kontinenter, nemlig i Europa 
(Sverige, Skotland og Frankrig), i Australien og i USA. Det er des­
værre ... på grund af flytning ...ikke lykkedes, at reetablere kontakten 
til en af grenene i USA, hvorfor oplysningerne for; denne slægtslinies 
vedkommende er forældede og ukomplette.

Fra at være en præstesiægt, siden domineret af præster, embedsmænd 
og jurister... er slægten i dag i særlig grad præget af læger og 
andre i helsesektoren, men iøvrigt er mange professioner repræsen­
teret .

Forkortelserne, som er anvendt i tillæget, er overalt let gerinem- 
skuelige:

f. = født; d. = død; begr. = begravet/bisat;
G. = gift med....; (G.) = samlever med (papirløst ægteskab).
Æ.opl. = ægteskabet opløst. G.l. = Gift 1. gang; G.2. = Gift 2.gang.

Ordensdekorationer og medaljer er i al væsentlighed alene medtaget 
for personer, der er født Olivarius:

R. = Ridder af Dannebrog; R.l. = Ridder af første grad;
DPI. = Dannebrogsmændenes hæderstegn. Røde Kors' og forsvarets medaljer 
er normalt skrevet helt ud. Iøvrigt henvises der til de forkortelser, 
som benyttes af Krak i "Blå Bog" samt Hof-og Statskalenderen.

Trods al anvendt omhu kan det ikke udelukkes, at enkelte oplysninger 
eller data er forkerte. Jeg vil være Dem taknemlig for, om De vil 
indsende rettelser og tilføjelser til stamtavlen ... også oplysninger 
om giftermål, nye børn, børnebørn, dødsfald etc. ... til familie­
legatets formand, dommer Per de Fine Olivarius, Hvidegårdsparken 
60, 2800 Lyngby, således, at disse oplysninger kan medtages i en 
kommende udgave - et nyt tillæg til - stamtavlen.

Klintevej 25, DK-2800 Lyngby, i maj 1^03

Henning Jensen



side 4.

Linie I, 1. gren 

(St. s. 14, Till. s. 3)

7. GENERATION

1. Niels Holger Conrad Prom Olivarius, f. 22. okt. 1856 i Nyborg, 

d. 14. febr. 1920 på Frederiksberg, begr. Solbjerg. 

Uddannet ved telegrafvæsenet. Telegrafist i Nyborg 1884-1899, 

telegrafist fra 1899, senere overtelegrafist, ved Hovedtelegraf- 

stationen i København.

G.l. 5. nov. 1890 i Nyborg med Anna Johanne Lund, f. 25. okt. 1864

i Nyborg, d. 16. febr. 1911 i Kbhn., begr. Solbjerg, datter af 

skibskaptajn i Nyborg Peter Søren Lund og Anna Kirstine Maale. 

G.2. 5. febr. 1913 i København med Anna Justine Bech, f. 3. juni 

1873 i København, d. 25. dec. 1946 på Frederiksberg Hospital, 

begr. Solbjerg, datter af tøjhusfermand, DM., Niels Jacob Nielsen 

Bech og Louise Elisabeth Augusta Lynge.

3 børn i 1. ægteskab, se 8. generation, nr. 2-4:

8. GENERATION

Overtelegrafist Niels Holger Conrad Prom Olivarius' børn med Anna 

Johanne Lund (se nr. 1):

2. Niels Holger Lund Olivarius, f. 8. nov. 1892 i Nyborg, d. 15. nov. 

1892 ssts.

3. Olga Sophie Kirstine Olivarius, f. 23. sept. 1898 i Nyborg. 

Pigeskoleeksamen fra Marie Kruses Skole og husholdningsskole, her­

efter uddannet som telegrafist ved Hovedtelegrafen i København. 

Arbejdede ved missionsstation i Kina, fængslet ved kommunisternes 

magtovertagelse, løskøbt og udvandret sammen med ægtefællen til 

Australien.

G. 11. sept. 1926 i Berlin med bogholder i Berlin, senere i Peking 

og sidst i Australien, Idalter Otto Anner, f. 12. sept. 1899 i Wer­

dau i Sachsen, Tyskland, d. 25. okt. 1977 i Sidney, Australien, 

søn af missionær og præst Edmund Conrad Anner og Anna Martha Her­

mann. Bopæl: Mount Colah, S.S.W., 2079, Australia.

3 børn: a-c.

a. Jørn Conrad Anner, f. 3. nov. 1928 i Berlin; bopæl: Melbourne,
b. Bernd Anner, f. 2. jan. 1939 i Peking; bopæl: Mount CoVa^^Âist ra - 

• • İTA
c. Barbel Anner, f. 27. febr. 1940 i Peking; bopæl: Mount Colah.



side 5.

4. Gudrun Marie Amalie Olivarius, f. 25. april 1904 på Frederiksberg 

(Skt. Markus sogn).

Pigeskoleeksamen fra Marie Kruses Skole. Uddannet ved Mariaforbundet 

G. 1. 30. jan. 1926 i Frederiksberg kirke med prokurist Henry Erik 

Jacobæus , f. 9. febr. 1893 i København, d. 18. maj 1926 ssts., søn 

af kaptajn Anton Michael Erik Jacobæus og Charlotte Marie Jacobsen. 

G. 2. 29. april 1930 i Jørlunde kirke med arkitekt, m.a.a. Poul 

Theis Uestermann, f. 28. maj 1902 i Kristrup, Randers amt, søn af 

hovmester Hans Marinus Westermann (1868-1925) og Anna Wilhelmine 

Jensen (1866-1945).

Afgang fra kunstakademiets bygningstekniske skole 1923, fra kunst­

akademiet 1940. Medarbejder hos arkitekt Alfr. Cock-Clausen 1925- 

43; egen arkitektvirksomhed fra 1943. Formand for Dansk Jagthunde 

Derby 1964-68 og for Dansk Irsksetter-Klub fra 1963.
Har opført enfamiliehuse: Mindevej 21 (Gentofte kommunes diplom 

1934), Bogholderalle 8 (Kbhns. kommunes præmie 1949). Arkitekt for 

Studenterforeningen 1949-60. Beboelsesejendomme: Finsensvej-Eversvej 

Rødovrevej 184-200, m.fl. Industri-og administrationsbygninger for 

bl.a. Citroen A/S, N. P. Utzon, Magneto A/S, Robert Bosch A/S, 

Friis-Hansen A/S, Retshjælpen. Præmieret i flere arkitektkonkurrenc­

er.

Bopæl: Merianvej 26, 2900 Hellerup, tlf. 01-65 07 44.

2 børn: a-b.

a. Hans Theis Westermann, f. 21. febr. 1931 i Gentofte, adm. 

direktør, civiløkonom. 3 børn. Bopæl: Hvidegårdsparken 27, 

2800 Lyngby, tlf. 02-88 13 33.

b. Kristian Theis Westermann, f. 17. juni 1934 i Gentofte, 

bygningskonduktør. 2 børn. Bopæl: Agertoften 27, 2750 Ballerup,

tlf. 02-97 11 18.



side 6.

Linie I, 2. gren.

(St. s. 18, Till. s. 3)

7. GENERATION

1. Lorentz Holger Frederik de Fine Olivarius, f. 29. dec. 1848 i 

København, d. 20. ma j 1924 ssts.

Adm. direktør, grosserer i København, medlem af Sø-og Handels­

retten, R.,DM.
G. 18. sept. 1879 i København med Johanna Petrea Ludvigne Petersen, 

f. 3. okt. 1857 i København, d. 1. sept. 1933 ssts, datter af ju - 

stistråd, hovedkasserer under Københavns kommune, exam, jur., 
R., DM., Niels Frederik Ludvig Petersen (1825-1915) og Johanna 

Magdalene Wiinstedt (1828-1902).

3 børn, se 8. generation, nr. 2-4.

8. GENERATION

Direktør, grosserer Lorentz Holger Frederik de Fine Olivarius' børn 

med Johanna Petrea Ludvigne Petersen (se nr. 1.):

2. Emmy Ludvigne de Fine Olivarius, f. 14. juli 1880 i København,

d. 3. jan. 1965 på Sankt Lukas Stiftelsen i Hellerup.

G. 4. maj 1906 i Søllerød med grosserer i København, Seneca Andersen, 

f. 3. marts 1881 i Odense, d. 17. april 1934 i Charlottenlund, søn 

af købmand i Odense, Lauritz Andersen og Caroline Mathilde Berg. 

2 døtre: a-b.
a. Kirsten Grethe Gerda Seneca Andersen, f. 9. sept. 1908 i Køben­

havn (døbt Marmorkirken). G. 24. nov. 1945 i Skovshoved med 

fabrikant Carl Erik Brandt, f. 9. juli 1905 i Hellerup, d. 1980. 

Æ. opl. 2 børn. Bopæl: Ordrupvej 175, 2920 Charlottenlund, tlf. 

01-63 41 21.

b. Ragna Sigrid Seneca Andersen, f. 15. sept. 1911 i Hellerup (døbt 

Hellerup kirke), forretningsbestyrer. G. 10. nov. 1965 i 

Gentofte (b.v.) med repræsentant August Schalburg, f. 15. aug. 

1909 i Sibirien, d. 29. maj 1980 i Herlev, begr. Mariebjerg kirke­

gård. Ingen børn. Bopæl: Søgårdsvej 6C, 2820 Gentofte, tlf.

01-65 06 99.

3. Holger Ludvig Arnold de Fine Olivarius, f. 11. febr. 1882 i København 

d. 1945 i San Francisco, USA.

Cand.pharm. 1906. Laboratorietorstander i Mexico City 1911, i Gua­

temala 1915; fra 1916 regeringskemiker i San Salvador. Fra 1917 

bacteriolog i San Francisco, USA.

G. 18. okt. 1913 i Mexico City med Mercedes Monteros Luna, f. 24 



side 7

sept» 1885 i hovedstaden Guatemala, vist d. før 1945., datter af 

plantageejer Manuel Monteros Franco og Laura Luna Ruiz.

1 søn, se 9. generation,nr. 5.

4. KaiJVilhélm de Fine Olivarius, f. 15. jan. 1893 i København, d. 

14. febr. 1893 ssts.

9. GENERATION

Bacteriolog, cand, pharm. Holger Ludvig Arnold de Fine Olivarius' 

søn med Mercedes Monteros Luna (se nr. 3):

5. Holger Kay de Fine Olivarius, f. 16. jan. 1915 i Mexico City.

Er gift i USA og har 1 søn og 1 datter. Boede i 1952 i Los Angeles 

og omkr. 1970 vist i Saint Louis, Missouri, USA. Han er ikke 1982 

optaget i telefonkataloget for Saint Louis og eftersøgning om 

nuværende bopæl har indtil maj 1983 været forgæves. Det bemærkes, 

at denne linie formodes at leve videre i USA gennem 1 søn. En søn 

af denne linies nr. 2.a. kaptajn Mads Brandt, Rungsted, tlf. 

02-86 80 30 søger p.t. under ophold i USA at spore nr. 6's adresse 

og nuværende opholdssted.



side 8

Linie I, 3. gren 

(St. s. 19, Till. s. 5)

7. GENERATION

1. Holger Frederik Thyge de Fine Olivarius, f* 15. april 1858 i Odense, 

d. 7. febr. 1915 i Neu/ York, N.Y., USA.

Styrmand i handelsflåden, senere fabrikant og forhandler af sports­

artikler i New York, USA.

G. 14. april 1889 i New York med Caroline Louisa Wildermuth, f.

8. okt. 1870 i New York, d. 3. jan. 1917 ssts., datter af bager­

mester i New York, Louis Wildermuth og Eva Cathrine Schicksupp. 

4 børn, se 8. generation, nr. 2-5.

8. GENERATION

Fabrikant Holger Frederik Thyge de Fine Olivarius' børn med Caro­

line Louisa Wildermuth (se nr. 1):

2. Amy Ida de Fine Olivarius, f. 5. juni 1890 i New York, d. 9. aug. 

1972 i New York, N.Y., USA.

G. 10. juni 1916 i Brooklyn, N.Y. med bankassistent, senere 

bankkasserer Archibald Cain Boyd, f. 2. juni 1889 i Brooklyn, N.Y., 

d. 21. juli 1959 i New York, N.Y., USA, søn af regnskabsfører 

William Wilson Boyd og Emma Frances Jenkins. 

1 datter: a.

a. Lorraine Boyd, f. 19. febr. 1920 i New York. G. 19. dec. 1942 

med direktør John Cordes Jr., f. 11. marts 1917. 1 søn. 

Bopaçl: 137 Adams Street, Garden City, New York 11530.

3. Holger Johan Willie de Fine Olivarius, f. 19. okt. 1892 i New York, 

N.Y., USA, d. 3. januar 1948 i Brooklyn, N.Y., USA.

Tjenestegjorde i US Navy under 1. verdenskrig frem til 1921. Kas­

serer under New Yorks kommunale forvaltning, sidst kontorchef (Head 

of Recreation Dpt., N.Y. City).

G. 28. nov. 1923 i Brooklyn, N.Y. med Adele Elvira Carpeneto, f. 

20. okt. 1898 i Brooklyn, N.Y., d. 6. august 1968 i Valley Stream, 

New York., datter af købmand Andrew Carpeneto og Christina Eliza­

beth de Barberie.

1 søn, se 9. generation, nr. 6.

4. Edward Benjamin Arnoldus de Fine Olivarius, f. 6. maj 1895 i New 

York, USA, d. 20. april 1942 ssts.

Tjenestegjorde i US Army som Quartermaster Corporal under 1. verdens­

krig, herunder 19 måneder på slagmarkerne i Europa. Horticulturist. 

G. 28. okt. 1922 i Brooklyn, N.Y. med Jeanette McCormich, født 

Kennedy, f. 4. juli, d. ?, datter af søkaptajn Kennedy. Ingen børn.



side 9.

5. Harriett Jeanette de Fine Olivarius, f. 28. april 1896 i New York, 

USA, d. 29. okt. 1896 ssts.

9. GENERATION 

Kontorchef Holger Johan Willie de Fine Olivarius' søn med Adele 

Elvira Carpeneto (se nr. 3):

6. Kenneth William de Fine Olivarius, f. 13. dec. 1924 i Brooklyn, 

N.Y., USA.

Direktør og grosserer. Grundlægger og indehaver af firmaet 
Olivarius & Associates, Inc., Manufacturers* Representative Agency. 

G. 26. dec. 1953 i Our Lady of Angels Church, Brooklyn, N.Y. med 

Chief Financial Officer of the Township of River Vale, New Jersey, 

Ann Marie Beckley, f. 23. febr. 1932 i Brooklyn, N.Y., datter af 

direktør og grosserer Edward Joseph Beckley og Mary Teresa Adams. 

Bopæl: 15 Burkhardt Lane, Harrington Park, New Jersey, N.J. 07640, 

USA, tlf. (201) 767-1157.

6 børn, se 10. generation, nr. 7-12.

10. GENERATION 

Direktør, grosserer Kenneth William de Fine Olivarius 'børn med 

Ann Marie Beckley (se nr. 6):

7. Ann Marie de Fine Olivarius, f. 19. febr. 1955 i Brooklyn, N.Y. 

Juridisk eksamen ved Oxford University (Rhodes Scholar). Forbereder 

nu juridisk doktorgrad ved Yale Lau School, Neu Haven, CT., USA.

G. 5. sept. 1981 i Oxford, England, med John Francis McAllister III, 

Juridisk eksamen ved Oxford University (Marshall Scholar).

Juridisk doktor ved Yale Lau School, Neu Haven, CT., USA.

De fører efter vielsen navnene Ann McAllister Olivarius og John 

Olivarius McAllister.

8. Kenneth William de Fine Olivarius, Jr., f. 6. marts 1956 i Brook­

lyn, N.Y., d. 7. marts 1956 ssts.

9. Mary Pat de Fine Olivarius, f. 25. okt. 1957 i Brooklyn, N.Y. 

Redaktør og copyuriter.

G. 18. sept. 1982 i Rochelle Park, Neu Jersey, med Mechanical 

Engineer Craig Alexander Imlak.

De fører efter vielsen navnene Mary Pat Olivarius-Imlak og Craig 

Olivarius-Imlak.

10. Noel Mary de Fine Olivarius, f. 22. dec. 1959 i Brooklyn, N.Y. 

Word Processing Operator. Læser til B.A. i Business Management. 

Ugift. 1 søn, se 11. generation nr. 13.



side 10

11. Christine Mary de Fine Oliuarius, f. 27. sept. 1962 i Englewood, 

New Jersey, USA.

Studerer Hotel/Motel Management på Rochester Institute of Technology 

i staten New York. Ugift.

12. Kathi Jean de Fine Oliuarius, f. 1. sept. 1968 i Englewood, New 

Jersey, USA.

High School Student på Northern Valley Regional High School i

Old Tappan, New Jersey. Ugift.

11. GENERATION

Noel Mary de Fine Oliuariuszsøn (se nr. 10):

13. Kenneth Steuen Oliuarius, f. 18. marts 1976 i Park Ridge, New 

Jersey, USA.



side 11

Linie I, 4. gren 

(St. s. 21, Till. s. 5-6)

7. GENERATION

Amtsfuldmægtig, hospitalsforstander, kancelliråd Johan Henrik 

Bohn Olivarius' (1828-1903) sønner med Kirstine Caroline Hansine 

Bruun (1832-1861) og hans døtre med Martine Jakobine Ulrikke 

Petersen (1837-1892):

1. Jens Johan Olivarius, f. 26. juli 1859 i Nykøbing F, d. 29. dec. 

1930 i Warszawa, Polen.

Overretssagfører i København til 1897. Herefter forretningsmand 

i St. Petersborg, senere i Moskva og fra 1919 i Warszawa. 

G. 8. nov. 1889 i Frederiksberg kirke med Juliette Caroline Madsen, 

f. 11. marts 1865 i København, d. 12. febr. 1950 i Roskilde, Skt. 

Hans Hospital, datter af grosserer i København, Carl William Peter 

Fr. Olaf Madsen og Juliette Caroline Grønvold. 

3 børn, se 8. generation, nr. 5-7.

2. Carl Bruun Olivarius, f. 21. okt. 1861 i Nykøbing F, d. 2. april 

1945 i Nykøbing F.

Cand.jur. 1884, by-og herredsfuldmægtig i Rødby 1885-1891, sag­

fører 1891-1917 i Nykøbing F., fra 1909 offentlige og benef. sager. 

Opgav 1. april 1917 af helbredshensyn sin forretning og rejste 

efter et års kurophold i Sverige til USA, hvor han 1927 blev 

sekretær for en større forretningsdrivende i Grayling, Michegan. 

Boede derefter i Santa Barbara (Californien), Seattle (Washington) 

og i Honolulu på Hawaii, hvorefter han efter ophold i Japan, Kina 

og hollandsk Indien vendte tilbage til Europa. I 1932 tog han 

atter ophold i Nykøbing F. - Ugift.

3. Johanne Christine Olivarius, f. 23. dec. 1870 i Nykøbing F., d. 10. 

marts 1926 i Vordingborg.

G. 4. marts 1898 i Nykøbing F. (Klosterkirken) med herreekviperings­

handler i Saxkøbing, Lars Peter Møller, f. 18. febr. 1865 i Arhus, 

d. 4. juni 1923 i Kbhn. (Brønshøj sogn), søn af kunstdrejermester 

Lars Peter Møller og Maren Sommer Kaalund. 

3 børn, se 8. generation, nr. 8-10.

4. Ellen Margrethe Olivarius, f. 8. maj 1882 i Nykøbing F., d. 13. 

august 1968 i Nykøbing F.

G. 26. juni 1904 i Gudbjerg med dyrlæge i Nykøbing F., sen. medlem 

af det veterinære sundhedsråd og bestyrelsesmedlem af Den Danske 

Dyrlægeforening, R., DM., Morten Kragh, f. 25. maj 1876 i Bisserup, 

Holsteinsborg sogn, d. 5. juni 1963 i Nykøbing F., søn af sogne­



side 12

præst til Gudbjerg, sen. Kornerup-Svogerslev Jens Theodor Kragh 

(1835-1910) og 1. hustru Ellen Kathrine Lange (1832-1886).

Ingen børn, men en adoptivdatter.

8. GENERATION

Overretssagfører, grosserer Jens Johan Olivarius'børn med Juliette 

Caroline Madsen (se nr. 1):

5. Ella Olivarius, f. 20. november 1890 i København, d. 1. april 1953 

i Santa Barbara, Californien, USA.

G. 15. aug. 1916 i Waterloo, Iowa, USA med daværende luthersk 

præst, Carl Christian Jørgensen, f. 15. juli 1884, d. 16. jan. 

1973 i Santa Barbara, Californien, USA, søn af tømrer Rasmus 

Jørgensen og Maren Bolette Rasmussen.

2 sønner: a. Carl Jorgensen, og b. William (Bill) Jorgensen, 

begge bosat Santa Barbara, Californien.

6. Inger Olivarius, f. 30. april 1893 i København. 

Afdelingssygeplejerske i København. Ugift.

Bopæl: Grøndals Parkvej 4 B, 2720 Vanløse, tlf. 01-19 98 48

7. Carl Johan Ole William Olivarius, f. 8. sept. 1900 i København, 

d. 21. sept. 1980 i Santa Barbara, Californien, USA.

Bygmester i Santa Barbara, USA. Har indstiftet flere legater bl.a. 

til fordel for unge studerende i Santa Barbara samt bidraget til 

Slægten Olivarius' Familielegat.

G. 1. 7. dec. 1923 i Buffalo, N. Y., USA med Olga Petrea Hansson, 

f. 26. juni 1896 i København, d. 12. maj 1958 i Santa Barbara, USA, 

adoptivdatter af skræddersvend Oluf Hansson og Anna Kirstine Anders­

son .

G. 2. 8. maj 1959 i Santa Barbara, Californien, med Elizabeth de 

Freitas, f. 12. okt. 1911 i Ventura Country, Californien, datter af 

agriculturist Joseph Thomas de Freitas og Capitolina (Lena) de Borba 

Ingen børn.

Johanne Christine Olivarius'børn med herreekviperingshandler Lars 

Peter Møller (se nr. 3):

8. Carl Johan Kaalund Møller, f. 11. jan. 1899 i Saxkøbing, d. 29. 

dec. 1953 i Næstved, Skt. Elisabeth Søstrenes Hospital. 

Bankuddannet. Forskellige stillinger i ind-og udland. Ugift.

9. Astrid Kaalund Møller, f. 15. nov. 1901 i Saxkøbing, d. 17. juni 
1949 i Kbhn. (Finsens Hospital). Skuespillerinde. Sen. uddannelse 

og virksomhed som fysioterapeut. Ugift.



side 13.

10. Uffe Olivarius, ved bevilling af 15. nov. 1956 fik Uffe Kaalund 

Møller navnet Uffe Olivarius, og slægtsnavnet Olivarius for sig 

sig og sine to sønner; f. 7. jan. 1907 på Frederiksberg (Skt. 

Lukas sogn).

HD, handelsfaglærereksamen.. Revisor og bogholder i industrivirk­

somheder .
G. 14. juli 1940 på Frederiksberg (Skt.Markus kirken) med advokat­

sekretær Lis MacGregor Kjær, f. 28. sept. 1917 på Frederiksberg 

(Skt. Markus sogn), datter af kaptajn i DFDS, Peter MacGregor 

Kjær (1884-1940) og Ebba Nathalia Linderott (1887-1969).

Bopæl: Lundtofteparken 19, 2800 Lyngby, tlf. 02-87 86 46. 

2 børn, se 9. generation, nr. 11-12.

9. GENERATION 

Revisor, HD, Uffe Olivarius'sønner med Lis MacGregor Kjær (se 

nr. 10):
11. Peter Olivarius, f. 19. maj 1941 på Frederiksberg (Solbjerg sogn). 

Mag. art. (nordisk litteratur) 1971. Undervisning ved Kbhns Univer­

sitet 1971-72 og ansat ved Gentofte Studenterkursus 1967-78, fra 

1969 som adjunkt. Fra 1978 adjunkt ved Aurehøj Statsgymnasium. 

Fra 1979 lektor og fagkonsulent i dansk i Direktoratet for gymnasie­

skolerne og HF, Undervisningsministeriet.

Formand for det filosofiske fakultets studenterråd, Kbhns. Univer­

sitet 1965-66, medlem af Dansklærerforeningens 1 bestyreise 1972-79, 

censor ved lærereksamen fra 1973 og ved Københavns Universitet fra 

1976. Medlem af opgavekommissionen i dansk til studentereksamen 

(fra 1981 formand) og til HF fra 1979.

Redaktør af tidsskriftet "Kritik" 1971-73, af "Ideologihistorie" 

(og medforfatter til bind 2) 1976, af "Massekommunikation" 1976, af 

"Historien i dansk", 1978 og red. af "Litteratur og historie", 1979. 

Tidsskriftsartikler og afhandlinger til samleværker om danskf “litte - 

ratur og videnskabsteori. Gæsteforelæser ved Odense universitet 

1974.

G. 26. august 1967 i Kgs. Lyngby (b.v.) med seminarieadjunkt, 

cand. phil. Barbara Schellenberg Greisen, f. 6. august 1942 i 

Hellerup, datter af sekretær Børge Chr. Greisen (1912- ) og

Anna Mathilde Schellenberg (1918- ).

Bopæl: Slotsvej 23 A, 2920 Charlottenlund, tlf. 01-63 45 54.

2 børn, se 10. generation, nr. 13-14.



side 14

12. Lars Olivarius, f. 28* marts 1944 i København (Trinitatis).

Udlært maskinarbejder og ansat i flyvevåbenet 1965, herefter ud­

dannelse som flymekaniker og senere som maskinist. Civil Maschinist 

certificat 1967. Siden 1968 ansat ved Flyvevåbenets Redningstjeneste 

i Værløse som flight engineer. Oversergent og seniorsergent. Har 

forrettet redningstjeneste med helikopter S-61 (3.000 flytimer) 

og catalina-tjeneste på Grønland (400 flytimer).

G. 22. okt. 1966 i Lundtofte kirke med sygeplejerske Karen Hamann, 

f. 22. april 1947 på Frederiksberg (Skt. Lukas sogn), datter af 

salgschef Ib Viggo Hamann (1920- ) og Alice Stenaae (1920- ).

Bopæl: Eremitageparken 107, 2800 Lyngby, tlf. 02-88 28 61.

2 børn, se 10. generation, nr. 15-16.

10. GENERATION

Fagkonsulent, lektor, mag. art. Peter Olivarius'børn med seminarie­

adjunkt Barbara Schellenberg Greisen (se nr. 11):

13. Sidsel Greisen Olivarius, f. 10. dec. 1970 i Gentofte.

14. Amalie Greisen Olivarius, f. 23. juni 1975 i Charlottenlund.

Flymekaniker, ^enior-og oversergent Lars Olivarius'børn med Karen 

Hamann (se nr. 12):

15. Charlotte Olivarius, f. 17. sept. 1968 i Kbhn., Helligkors sogn, 

døbt i Lundtofte kirke.

16. Peter Olivarius, f. 19. april 1970 i København, Helligkors sogn, 

døbt i Lundtofte kirke.



side 15

Linie I, 5» gren 

(St. s. 22, Till. s.6-7)

7. GENERATION

Sysselmand, senere borgmester og byfoged Waldemar Christian Bohn 

Olivarius' børn med Thorgerdur Hallgrimsdottir:

1. Johan Hallgrimur Olivarius, f. 31. marts 1871 i Eskilfjord på Is­

land, d. 7. maj 1916 i København.

Cand.jur., fuldmægtig i Indenrigsministeriet, 1913 konst, amtmand 

i Ringkøbing amt, R. - Ugift.

2. Christian Frederik Olivarius, f. 17. juni 1872 i Eskilfjord på Is­
land, d. 15. dec. 1939 på Frederiksberg (Diakonissestiftelsen). 

Cand.jur., overretssagfører i København, medlem af bankrådet og 

bestyrelsen for Folkebanken for København og Frederiksberg. - Ugift.

3. Waldemar Olivarius, f. 19. sept. 1873 i Rønne, d. 18. sept. 1932 

i København (Davids sogn), begr. Garnisons Kgd.

Can'd.med. et chir. Jernbanelæge, fra 1915 prakt. læge i København. 

G. 28. febr. 1901 i Rønne med Gerda Wilhelmine Kathrina Rønne, 

f. 13. marts 1875 på Christiansø,d. 20. april 1924 i København, 

datter af købmand i Rønne, Vilhelm Rønne og Catharina Dorothea 

Bang .

1 datter, se 8. generation, nr. 6.

4. Egill Olivarius, f. 16. juli 1875 i Rønne, d. 4. jan. 1964 i Hel­

lerup, begr. i Alborg.

Cand.med. et chir. Overlæge i hæren. Speciallæge i kirurgi, R., 

Dansk Røde Kors medalje.
G. 23. marts 1915 i Alborg med Harriet Klingenberg, f. 2. dec. 1881 

på Klitgård ved Nibe, d. 11. okt. 1965 i Ålborg, begr. ssts., datter 

af købmand i Alborg, etatsråd Hans Edvard August Klingenberg og 

Otilie Elisa Kristine Kjær. - Ingen børn.

5. Sigurd Olivarius, f. 17. april 1877 i Rønne, d. 30. juli 1955 i 

Maribo.

Cand, theol., sognepræst, sidst sognepræst og stiftsprovst ved 

Maribo Domkirke, R., DM.

G. 16. jan. 1907 i Rønoe med Helga Thorsen, f. 5. marts 1879 i Røn­

ne, d. 26. januar 1941 i Maribo, datter af købmand i Rønne Johan 

Chr. Thorsen og Cathinka Christiane Jespersen.

2 børn, se 8. generation, nr. 7-8.



side 16

8. GENERATION

Læge Waldemar 01iuariusz datter med Gerda Wilhelmine Katharina

Rønne (se nr. 3):

6. Ellen Rigmor Olivarius, f» 11. okt. 1904 i København.

Frivillig tjeneste i Dansk Røde Kors under og efter krigen. Dansk 

Røde Kors' Mindetegn for krigshjælpearbejde 1939-45. Uddannet og 

arbejdet som klinikassistent.

G. 1. 3. januar 1927 i Frederiksberg kirke med speditør, sen. 

fabrikant Bendt Christian Bendtsen, f. 1. april 1900 i Skamstrup 

sogn, Holbæk amt, d. 4. marts 1971 i København, søn af proprietær 

Bendt Bendtsen og Emmy Hostrup-Schultz. Æ. opl.

G. 2. 4. juli 1936 i København (b.v.) med ingeniør Henry Wibroe 

Bech, f. 21. jan. 1896 i Århus, d. 20. okt. 1969 i Holbæk, søn 

af grosserer Harald Bech og Thora Wibroe. Æ. opl.

Bærer i h.t. bevilling familienavet Olivarius.

Bopæl: Krystalgade 3, 1172 København K., tlf. 01-15 96 73.

1 søn, se 9. generation, nr. 9. 

r

Stiftsprovst, sognepræst Sigurd Olivarius7 børn med Helga Thorsen 

(se nr. 5):

7. Kjeld Sigurd Olivarius, f. 28. nov. 1907 i Marstal, druknet under 

badning ud for Østerby på Fejø 21. juni 1950.

Cand. jur. 1936. Fg. sekretær i Departementet for Told-og Forbrugs­

afgifter, 1937 i Landsoverskatterådet, 1938 i Statens Lignings- 

direktorat, sekretær ssts. 1. nov. 1943. Afsted 31. maj 1948.

Ugift.

8. Birte Kristrun Olivarius, f. 29. marts 1913 i Bandholm sogn, 

d. 8. november 1943 på Hauser Plads'Fødeklinik i København (Trini­

tatis sg., begr. Assistens Kgd.). Sparekasseassistent.

G. 16. april 1942 i Taarbæk kirke med daværende fuldmægtig hos 

Høst & Søn, senere boghandler i Århus, Hans Christian Grubert, 

f. 24. febr. 1915 i København (Sundby sg.), søn af direktør Christian 

Martin Johannes Grubert (1875-1925) og Hanne Dorthea Christensen 

(1888-1972).

Bopæl: Brobjerg Parkvej 48, 8250 Egå, tlf. 06-22 11 18.

1 søn, a. Christian Peter Grubert, f. 27. okt. 1943 i København 

(Hauser Plads7 Fødeklinik). Boghandler i Århus. Gift og 

har to børn.

Bopæl: Hanstedvej 2, 8250 Egå, tlf. 06-22 30 32.



side 17.

9. GENERATION

Ellen Rigmor Olivarius' søn med fabrikant Bendt Chr. Bendtsen (se 

nr. 6):

9. Bendt Ole Olivarius, f. 21. juli 1928 på Frederiksberg (Skt.Markus 

sg . ).

Siden 1950 ansat i United States Information Service, USIS ved 

Den amerikanske Ambassade i København; afdelingschef ssts.

G. 1. 20. marts 1954 i Glostrup kirke med Grete Elisabeth Thomsen, 

senere gift Henriksen, f. 12. marts 1933 i København (Trinitatis sg) 

Æ. opl. 1964.

G. 2. 26. marts 1965 i Vor Frelsers kirke, København, med Kirsten 
(Kis) Møller Sørensen, f. 2. august 1940 i Århus (Skt. Johannes 

sg . ).

Bopæl: Rigensgade 5, 1316 København K., tlf. 01-12 62 85.

2 børn, se 10. generation, nr. 10-11.

10. GENERATION

Afdelingschef Bendt Ole Olivarius' børn med Grete Elisabeth Thomsen 

og Kirsten Møller Sørensen (se nr. 9):

10. Mette Elisabeth Bohn Olivarius, f. 26. juni 1958 i København (Rigs­

hospitalet ) 

Bopæl: Nygårdsvej 3 B, 2100 København 0.

11. Maddalena Louise Olivarius, f. 5. nov. 1968 i København (Hellig- 

kors sg . ) 

Bopæl: Rigensgade 5, 1316 København K., tlf. 01-12 62 85.

7. GENERATION

(St. s. 22, Till, s.7-8)

Distriktslæge Victor Emanuel Bohn Olivarius' og Margrethe Caroline 

Adamine Anthon's adoptivdatter:

1. Christine Pauline Rasmine Olivarius, f. 23. juli 1881 i Køge 

(Adopteret iflg. Kgl. Bevilling af 22. april 1888), d. 25. juni 

1957 på Frederiksberg (Solbjerg sg., begr. Søndermarken).

Rejsebureau-leder. Boede i en lang årrække i Rom. 

Ugift.



side 18.

Linie II, 1» gren

(St. s. 25, Till. s. 8-9).

8. GENERATION

Sognepræst, provst Frederik Thedor de Fine Olivarius' børn med 

Oline Georgia Bloch:

1. Inger de Fine Olivarius, f. 27. sept. 1973 i Greis sg., d. 4. 

september 1962 på Skt. Lukas Stiftelsen i Hellerup (Frihavns sg. , 

begr. Bispebjerg).

Husbestyrerinde. Bestyrede huset for sine forældre, senere for 

sine ugifte søskende. Ugift.

2. Karl Kristian de Fine Olivarius, f. 26. sept. 1874 i 0. Nykirke sg., 

d. 6. febr. 1956 i København (Frihavns sg., begr. Bispebjerg). 

Ingeniør, afgang fra Københavns Tekniske Skole 1897, sekundløjtnant 

ved Ingeniørregimentet 1897, tjenestegjorde 1901-03 som løjtnant. 

Konstruktør, senere ingeniør ved F.L.Smidth & Co. A/S.

Ugift.

3. Otto Tage de Fine Olivarius, f. 19. jan. 1876 i 0. Nykirke sg. , 

d. 29. sept. 18f85 i Solbjerg på Mors, begr. ssts.

4. Valdemar de Fine Olivarius, f. 15. sept. 1877 i 0. Nykirke sg., 
d. 4. november 1974 på Frederiksberg (Flintholm sg., begr. Sønder­

marken Krem. )

Cand, theol. 1903, lektor ved Frederiksberg Gymnasium (ansat fra 

1926).

G. 28.,dec. 1915 i Holmens kirke i København med Ingeborg Winther, 

f. 18. maj 1892 i København (Helligånds sg.), d. 19. august 1979 

på Frederiksberg, datter af maskinfabrikant William Winther og 

Ane Marie Schultz.

2 børn, se 9. generation, nr. 10-11.

5. Karl (Carl) Børge de Fine Olivarius, f. 26. marts 1879 i Linnerup sg. 

d. 17. august 1963 i Nykøbing på Mors, begr. Solbjerg på Mors.

Cand. med. 1905, sygehustjeneste i Århus, Viborg, København, Risskov 

Kgl. Frederiks Hospital 1905-09. Praktiserende læge i Nykøbing på 
Mors fra 1909, till. ass. overlæge ssts. 1910-22. Privat ssts 1949-. 

G. 17. august 1910 i Viborg med Ingeborg Mumme, f. 17. febr. 1886 i 

Hobro, d. 25. sept. 1945 på Kommunehospitalet i Århus, begr. Sol- 

bjerg på Mors, datter af købmand i Hobro, Peter Chr. Gabriel Mumme 

og Hilda Rasmine Johanne Kathrine Friis.

3 børn, se 9. generation, nr. 12-14.

6. Sofie de Fine Olivarius, f. 14. marts 1882 i Linnerup sg., d. 21. 

november 1937 i København (Frihavnssg. , begr. Bispebjerg.



side 19.

Bogholder og prokurist hos boghandler Einar Harck i København. 

Ugift.

7. Thora Piarie de Fine Olivarius, f. 3. marts 1885 i Linnerup sg., 

d. 15. jan. 1975 i Hellerup, begr. Bispebjerg Kgd.

Assistent ved Postgirokontoret fra 1903.

Ugift.

8. Johannes Otto de Fine Olivarius, f. 21. november 1888 i Solbjerg 

på Mors, d. 20. sept. 1980 i Bryrup sg.

Landvæsenselev, forvalter på og forpagter af forskellige gårde, 

hortikulturist i Helsingør. Anlægsgartner, senest i Bryrup.

G. 7. juli 1961 i Bryrup kirke med lærerinde Johanne Hansen Berg, 

f. 1. okt. 1892 på Hårup Nark, Føvling sg., d. 27. jan. 1983 i 
Bryrup sg., datter af landmand Søren Hansen Berg (1862-1948) og 

Vilhelmine Rasmussen (1868-1964).

Ingen børn.
9. Tage Kristian de Fine Olivarius, f. 7. maj 1891 i Solbjerg på Flors. 

Uddannet indenfor Post-og Telegrafvæsenet. Postmester i ‘Nykøbing 

F. til 1942, postmester i Allinge på Bornholm 1942-50 og i Ebel­

toft 1950-61.

G. 30. juli 1921 i Rutsker kirke med Ebba Antonia Kofoed, f. 30. 

juni 1899 i Rutsker, d. 9. febr. 1981 i Ebeltoft, begr. ssts., 

datter af førstelærer i Rutsker Antonius Kofoed og Sara Gottholdine 

Jensen.
Bopæl: Ndr. Strandvej 20, 8400 Ebeltoft, tlf. 06-34 14 42.

2 børn, se 9. generation, nr. 15-16.

9. GENERATION

Lektor, cand, theol. Valdemar de Fine Olivarius' børn med Ingeborg 

Winther (se nr. 4):

10. Bjørn Just de Fine Olivarius, f. 26. november 1916 på Frederiks­

berg (Solbjerg sg. ) 

Cand. med. 1944, speciallæge (oto-laryngologi) 1954.

Sygehustjeneste og videreuddannelse 1944-54 i Kolding, i hæren, 

Diakonissestiftelsen, skibslæge, Holbæk, skibslæge, Frederiksberg, 

Randers, Viborg, i hæren, Randers, Roskilde, Kolding, Frederiksberg 

Rigshospitalet og Blegdamshospitalet. Fra juli 1955 praktiserende 

speciallæge i Sønderborg. Rejsekons. i otol. i Grønland aug. 1970 

og juni 1976.

G. 1. 14. okt. 1950 i Grindsted med lægesekretær Ellen Margrethe 

Mariager, f. 8. april 1924 i Randers, datter af telefonmester



side 20

Marius Christensen Mariager (1892-1975) og Christa Jørgensen (1902- ) 

Æ. opi. 1975.
G. 2. 28. oktober 1977 i Sønderborg (Christianskirken) med 

lægesekretær Gunhild Emilie Sønnichsen, født Frederiksen, f. 
30. dec. 1930 i Hjørring (Skt. Catharinæ sg.), datter af slagter­

mester Niels Christian Albert Frederiksen (188.8-1962) og Kirstine 

Marie Brinkmann Christensen (1891-1950).

Bopæl: Rådhustorvet 4, 6400 Sønderborg, tlf. 04-42 40 48/42 35 28.

5 børn i 1. ægteskab, se 10. generation, nr. 17-21.

11. Per de Fine Olivarius, f. 5. maj 1920 på Frederiksberg (Solbjerg sg. ) 

Cand. jur. 1945, sagførerfuldmægtig 1945-47, sagførerbeskikkelse 

1948, dommerfuldmægtig ved Frederiksberg nordre og søndre Birk, 

Rødovre retskreds 1947-61; kst. dommer i Vestre Landsret 1958-59. 
Dommer i Kbhs. Byret 1961; kst. dommer i Østre Landsret 1970. 
Kriminaldommer i Gladsaxe 1971-77. Dommer i Ballerup Rets 3. Afdi. 
(Civilretten) fra 1977.

R.l.

Fmd. for Dansk Tandlægeforenings kollegiale voldgiftsret 1968-71;

fmd. for Ankenævnet for uddannelsesstøtten 1975 og for taksations­

kommissionen for Kbhns Amtsrådskreds 2. område 1979. Censor ved 

juridisk embedseksamen ved Kbhns Universitet 1976. Formand for 

Slægten Olivarius' Familielegat.

G. 28. maj 1949 i Solbjerg kirke på Frederiksberg med sen. inter- 

view'er, Eva Agnete Holm, f. 24. maj 1924 på Nakkebølle, Åstrup sg., 

datter af senere praktiserende læge på Frederiksberg Viggo Andersen 
Holm (1894- ) og Kaja Sophie Larsen (1896-1976).

Bopæl: Hvidegårdsparken 60, 2800 Lyngby, tlf. 02-87 63 76.

3 børn, se 10. generation, nr. 22-24.

Ass. overlæge, prakt. læge Karl (Carl) Børge de Fine Olivarius' 

børn med Ingeborg Mumme (se nr. 5):

12. Børge de Fine Olivarius, f. 22. sept. 1912 i Nykøbing Mors.

Cand. med. 1941; hospitalsuddannelse i Slagelse, Kjellerup og 

Viborg 1941-50, herunder bl.a. 1. reservelæge ved med. afdi., 

Amtssygehuset i Viborg 1944-49. Speciallægeaut. i intern medicin 

1950; prakt. speciallæge i Viborg 1950-68; i København fra 1968. 

R., FHT.

Reservelæge i Hæren 1947-50. Specialkursus i flyvemedicin ved USAF 

School of Aviation Medicine 1947-48. Flightsurgeon Diplom; kst. 

overlæge i Flyvevåbenet 1950, overlæge 1952, stabs-og kommandolæge 68 
tjeneste ved Forsvarskommandolægen samt til rådighed for flyver- 

taktisk kommando 1973; afsked 1977. Tjeneste ved Forsvarskommando- 
lægen i 1978.



side 21 .

Medlem af div. danske og internationale medicinske selskaber 

(flyvemedicin etc. ).

G. 1. 2. febr. 1940 i København (Kastelskirken) med sygeplejerske 

Grete Elin Dreyer, født 12. nov. 1914 i Rudkøbing, død 5. nov. 

1971 i Vedbæk, datter af salgschef E. Thrane og Carla Dreyer.

G. 2. 15. sept. 1972 i Søllerød kirke med gymnastik-og danselærer 

Hanne Feilberg Lauritsen, f. 16. jan. 1937 i Vinding sg., Vejle a., 

datter af automobilforhandler Hans Lauritsen og Johanne Marie 

Feilberg Hansen.

Bopæl: Henrikshave 24, 2950 Vedbæk, tlf. 02-89 25 20.

2 børn i 1. ægteskab og 2 børn i 2. ægteskab, se 10. generation, 

nr. 25-28

13. Esther de Fine Olivarius, f. 11. maj 1914 i Nykøbing Mors. 

Uddannet som fysioterapeut. Ansat som sådan ved Amtssygehuset i 

Nykøbing Sjælland 1947-1963 og ved Centralsygehuset i Holbæk 1963- 

1980.

G. 4. august 1945 i Solbjerg kirke på Mors med brygmestet, cand. 

pharm., sen. direktør for Wiibroes Bryggeri A/S, vicekonsul Orla 

Anders Bjørn Madsen, f. 21. marts 1919 i Esrom, søn af murermester 
Anders Madsen (d.1966) og Olga Thomsen (d.1919). Æ. opl. 1949. 

Bopæl: Samsøgade 39, 4300 Holbæk, tlf. 03-43 51 24.

1 datter: a. Anne Bjørn Madsen, f. 15. sept. 1946 i Kbhn. (Skt. 

Joseph), Lærer, g. 3. jan. 1970 i Holbæk med proprietær HA 

Sten Larsen til Strandagergaard, Bredetved pr. 4300 Hol­

bæk, tlf. 03-48 20 37. (2 børn).

14. Erik de Fine Olivarius, f. 13. august 1915 i Nykøbing Mors. 

Civilingeniør (B) fra Danmarks tekniske Højskole 1939. Civilingeniør 

ved A/S Nordisk Staal, Kbhn. 1939; ingeniør ved DSBs anlægskontorer 

1939-49, ved tilsynet med privatbanerne 1949-52; direktør for Trold- 

hede -Kolding -Ve j en Jernbane A/S, Kolding 1952-65. Ingeniør fra 1965 

ved Vejle Amtskommune, Forvaltningen for teknik og miljø, fra 1967 

afdelingsingeniør ssts. ved planlægning og anlæg af hoved-og lande­

veje i amtskommunen (Vejinspektoratet). Baneteknisk konsulent for 

flere privatbaner.

G. 22. dec. 1939 i Frederiksberg kirke med fysioterapeut Karen Slot 

Nielsen, f. 17. marts 1916 på Frederiksberg, datter af snedkermester, 

arkitekt Niels Chr. Thorvald Nielsen (1883-1946) og Maren Jørgine 

Dam (1883-1958).

Bopæl: Hørvangen 11, Bredballe, pr. 7100 Vejle, tlf. 05-81 55 26. 

2 børn, se 10. generation nr. 29-30.



side 22.

Postmester Tage Kristian de Fine 01ivariusz børn med Ebba Antonia 
Kofoed (se nr. 9):

15. Bent de Fine Olivarius, f. 25. juli 1922 i Nykøbing på Falster.

Cand. med. 1949 og uddannet ved forsk, kbhnske hospitaler 1950-55 og 

reservelægetjeneste ved forsk, neurologiske afdi. 1955-59; 1. reserve­

læge ved Frederiksberg Hospital, neurologisk afdi. 1959-60, ved 

Kbhns. Kommunehospital 1961-62 og ved Rigshospitalet 1962-67, kst.ass. 
overlæge ssts., neurologisk afdi. 1967.

Dr. med. 1964; overlæge ved Arhus Kommunehospitals neurologiske 

afdi. og professor i neurologi ved Århus Universitet fra 1967.

R., Overlæge,dr.med. N.C.Borbergs pris 1962.

Sekretær i Dansk Neurologisk Selskab 1960-63, dansk sekr. i World 
Federation of Neurology 1960-66, studieophold ved National Hosp. f. 
Nerv. Dis., Queen Square, London 1963, delegat til World Fed. of 
Neurology 1966-73, korresp. medlem af Commission of Neuropathology, 
WFON 1962 og Commission on neurological rehabilitation 1970, medl. 
af neur.ske § 14-udvalg 1967-70, af hovedbest. af Polioforeningen 
1967, af best, for dansk Migræneselskab 1968 og for Jydsk Medicinsk 
Selskab 1968-74. Medlem af Styret f. Nordisk Neurologisk Forening 
fra 1967, formand for lægerådet i Dansk Epilepsiforening 1968-78, 
fmd. f. det sagkyndige råd, ssts. 1978. Mdl. af best f. Studenter- 
kollegierne i Arhus 1969-73, president f. 19.nordiske neurologkon­
gres 1970, æresmedl. af Svenska Mevrolog-Sallskapet 1970, næstfmd. 
i lægerådet ved Århus komm. hosp. 1970-73, fmd. f. ekspertrådet i 
Muskelsvindsfonden 1970-77, medl. af best, for Institut for klinisk 
eksperimentel forskning, Århus univ. 1973-75. Generalsekretær i World 
Fed. of Neurology 1973-78, fmd. f. videnskabelig bedømmelseskomite, 
Muskelsvindsfonden 1978. Stiftende medlem af Int.Study Group f.
Cluster hedache 1979.
Medl. af Board of Editors: "Cephalalgia" 1980.
Har skrevet: Apoplexia cerebri (disputats 1964) og (s.m. Mogens Fog) 
Lærebog i Neurologi. Artikler i faglige tidsskrifter om neurologiske 
og medicinske emner.

G. 1. 17. juni 1950 i København (Helleruplund) med adjunkt, sen.

lektor, cand. mag. Inge Rigmor Hardvendel, f. 4. juli 1921 på 

Frederiksberg (Skt. Thomas sg.), datter af ingeniør Niels Chr. Harald 

Hardvendel og Rigmor Ingeborg Steenbjerg. Æ. opl. 1973. Hun fører 

stadigt navnet Olivarius.

G. 2. 29. maj 1982 i Ribe (b.v.) med journalist Dagmar Helles

Brendstrup, f. 17. febr. 1953 i Århus (Skt. Johannes sg.), datter 

af proprietær Erik Brendstrup (1918- ) og sygeplejerske Char­

lotte Helles (1920- ).

Bopæl: Ny Moesgårdsvej 49, 8270 Højbjerg, tlf. 06-27 33 61.

2 børn i 1. ægteskab og 2 børn i 2. ægteskab, se 10. generation, 

nr. 31-34.



side 23.

16. Helle de Fine Olivarius, f. 18. august 1929 i Knudsker.

G. 6. juli 1951 i Ebeltoft med læge, sen. praktiserende special­

læge (øre-næse-hals) i Holstebro, Hans Henrik Ohrt, f. 21. aug.

1922 i Skovshoved, søn af revisionschef, cand. jur. Andreas Frederik 
Ohrt (1891-1963) og Anny Fabricius, født Bentzen (1899- ).

Bopæl: Østergade 40, 7500 Holstebro, tlf. 07-42 31 73

3 børn, a-c:
a. Karsten Ohrt, f. 8. nov. 1952 på Frederiksberg (Skt.Markus), 

Museumsinspektør ved Nordjyllands Kunstmuseum i Ålborg.

Bopæl: Annebergvej 59 C, 9000 Ålborg, tlf. 08-12 22 74

b. Thomas Ohrt, f. 21. nov. 1954 i Odense (Skt.Knuds), 

Adjunkt ved Horsens Statsskole.

c. Henriette Ohrt, f. 23. aug. 1959 i Ålborg (dbt.Ebeltoft).

Stud.mag., Holstebro.

10. GENERATION

Praktiserende speciallæge Bjørn Just de Fine Olivarius' tørn med 

lægesekretær Ellen Margrethe Mariager (se nr. 10):

17. Merete de Fine Olivarius, f. 15. dec. 1951 i Kolding.

Uddannet som histolaborant ved Århus Amtssygehus 1969-73, histo­

laborant ved Hjernepatologisk Institut, Risskov, 1974-77 og ved 

Tandlægehøjskolen i Århus 1977-79. Histolaborant ved Vastre Kliniker­

ne, Jönköping, Sverige fra 1982.

(G.) med læge Jan Nabe-Nielsen, f. 3. febr. 1953 i Tversted, søn af 

lærer Emanuel Nabe-Nielsen (1916- ) og Ruth Weinkouff (1928- )

Bopæl: Brevduvevagen 37, S-555 90 Jönköping, Sverige.

1 søn, se 11. generation, nr. 35.

18. Thomas de Fine Olivarius, f. 9. febr. 1954 i København (dbt. Fre­

deriksberg kg . ).

Student fra Sorø Akademi 1973. Afgangseksamen fra Kunstakademiets 

Arkitektskole 1983.

(G.) med stud. mag. Vivi Hagerup Jensen, f. 31. jan. 1953 i Ålborg, 

datter af maskinmester Frank Jensen og kontorass. Rita Hagerup.

Bopæl: Julius Bioms Gade 3, 2200 Kbhn. F., tlf. 01-85 47 40.

19. Karen de Fine Olivarius, f. 18. aug. 1956 i København.

Studerende.

Bopæl: Dr.Holstsvej 34,2, lejl. nr. 145, Digterparken, 8230 Åbyhøj. 

20. Peter de Fine Olivarius, f. 27. juli 1960 i Sønderborg.

Stud. jur.
Bopæl: Marselis Boulevard 38-40, X., 8000 Århus C., tlf. 06-12 67 32. 

21. Kristian de Fine Olivarius, f. 27. juli 1963 i Sønderborg
Stud, mefg, 

Bopæl: Brochhøjvej 12, Boeslum, 8400 Ebeltoft, tlf. 06-34 21 79



side 24

Dommer Per de Fine Olivarius' børn med interview-er Eva Agnete 

Holm (se nr. 11):

22. Steen de Fine Olivarius» f. 10. marts 1950 på Frederiksberg (Sol- 

bjerg sg. ) 

Cand.polit. 1978; fuldmægtig.

Bopæl: Hamletsgade 4, 2200 Kbhn. N., tlf. 01-85 89 63.

23. Marie de Fine Olivarius, f. 30. marts 1953 på Frederiksberg (Sol- 

bjerg sg. ). Stud. mag. - Gift 28. oktober 1983 i Odense 

(b.v.)med forskningsbibliotekar ved Odense universitet, lektor, 

cand, scient. Bent Sigurd Hansen, f. 12. aug. 1945 i København 

(dbt. Maribo domsogn), søn af sportshandler Poul Erik Hansen og 

Esther Lauritzen.

Bopæl: Hedelandsvej 42, 5260 Odense S., tlf. 09-11 74 45 

1 barn, se 11. generation, nr. 36.

24. Frederik de Fine Olivarius, f. 22. dec. 1958 i Hellerup (dbt. 

Solbjerg sg.) 

Stud. med. 

Bopæl: Søllerødgade 55, 2200 Kbhn. I\L , tlf. 01-83 23 90.

Praktiserende speciallæge, stabslæge Børge de Fine Olivarius' børn 

med Grete Elin Dreyer og Hanne Feilberg Lauritsen (se nr. 12):

25. Kirsten de Fine Olivarius, f. 23. nov. 1942 i Kjellerup, Hørup sg. 

Cand. med. 1969 fra Århus Universitet, reservelæge ved Svendborg og 

Odense Sygehuse 1969-79. Tilsynsførende læge for plejehjem under 

Odense kommune fra 1979. Visitationsformand for Fyns Amts område 3 og 

4 fra 1980.
G. 26. febr. 1966 i Viborg (Sdr.Sogns kirke) med læge Adam Vilhelm 

Moltke, f. 11. maj 1943 i Rinkenæs, søn af politimester, senest i 

Viborg, R.I., Adam Moltke (1906- ) og Lykke Elisabeth Christiane

lacobæus (1913- ).

Bopæl: Lærkedals Alle 4, 5250 Odense SV., tlf. 09-17 33 61.

2 børn, a-b:

a. Adam Christian Moltke, f. 12. juni 1970 i Svendborg 

b. Henrik Moltke, f. 9. april 1976 i Odense.

26. Hans Henrik de Fine Olivarius, f. 31. jan. 1946 i Viborg (Søndre sg). 

Afgangseksamen fra Kunstakademiets Arkitektskole, Kbhn. 1971. Lærer 

ved Kunstakademiet 1974-76. Arkitekt, m.a.a., i København. 

Ugift. 

Bopæl: Prinsessegade 2 B, 1422 Kbhn. K., tlf. 01-95 09 12.

27. Karin Feilberg de Fine Olivarius, f. 20. maj 1961 i Silkeborg (dbt. 

Asmild sg.)
28. Annette Feilberg de Fine Olivarius.f» 7. aug. 1968 i Charlottenlund 

(dbt. Vinding sg . )



side 25.

Afdelingsingeniør, cand, polyt. Erik de Fine Olivarius' børn med 
Karen Slot Nielsen (se nr. 14):

29. Susanne de Fine Olivarius, f. 30. juni 1942 i Hjørring.

Lærer i Dragør.

G. 26. juni 1971 i Bidstrup kirke, Frederiksborg amt, med 

lærer Mogens Peter Friis-Nielsen, f. 31. jan. 1939 på Frederiks­

berg, søn af Apoteker Carl Erik Rudolf Emil Friis-Nielsen (1909-; )

Anna Maria Mortensen (1912- ).

Bopæl: Strandbakken 9, 2791 Dragør, tlf. 01-53 43 34

2 børn, a-b:

a. Mette Marie Friis-Nielsen, f. 11. maj 1974 i København (Rigs­
hospitalet, dbt. Dragør kg.)

b. Morten Bjørn Friis-Nielsen, f. 16. dec. 1977 i København (Rigs­

hospitalet, dbt. Store-Magleby kg)

30. Annette de Fine Olivarius, f. 16. maj 1945 i Århus (Skt. Markus). 

Fysioterapeut.

G. 9. maj 1970 i Kolding (Skt. Nikolaj sg) med skovrider Niels 
Frederik Ban^î åå^af skovrider Sv. Fr. Bang og Ida March*.

Æ. opi. 1979.

Bopæl: Skovtoften 32, Sundby, 4800 Nykøbing F., tlf. 03-85 60 55 

2 børn, a-b:

a. Christian Frederik de Fine Bang, f. 7. jan. 1973 i Nykøbing F., 

dbt. Sdr.Kirkeby,

b. Nina de Fine Bang, f. 2. juni 1975 i Nykøbing T., dbt. Sdr.Kirke­

by .

Professor, overlæge, dr. med. Bent de Fine Olivarius børn' med 

lektor, cand. mag. Inge Rigmor Hardvendel og med journalist Dagmar 
Helles Brendstrup (se nr. 15):

31. Niels de Fine Olivarius, f. 10. jan. 1951 på Frederiksberg (dbt. 

Grundtvigskg . )

Cand. med. 1981, læge i Kbhn.

(G.) med mag. art. (arkæologi) Ejiza Fonnesbech-Sandberg, f. 29. 

sept. 1950 på Frederiksberg, datter af grosserer Ib Fonnesbech- 

Sandberg (1920- ) og skuespillerinden Mette von Kohl (1917-75).

Bopæl: Skovrankevej 2A, 2820 Gentofte, tlf. 01-65 85 47.

1 datter, se 11. generation, nr. 37.

32. Elisabeth de Fine Olivarius, f. 19. febr. 1957 på Skt.Lukas Stiftelser 

i Hellerup (dbt. i Lyngby kirke).

Sygeplejerske ved Kommunehospitalet i Arhus.

Bopæl: Egebæksvej 37, 8270 Højbjerg, tlf. 06-27 06 94.



side 26

33. Charlotte de Fine Olivarius Brendstrup, f. 8. sept. 1979 i Arhus 

(Fødselsstiftelsen).

34. Jens de Fine Olivarius Frendstrup, f. 8. maj 1983 på Fødselsstift­

elsen i Arhus (dbt. Højbjerg k.).

11. GENERATION

Histolaborant Merete de Fine Olivarius' barn med læge Jan Nabe- 

Nielsen (se nr. 17):

35. Kristoffer de Fine Olivarius, f. 3. marts 1981 i Gallivare, Sverige.

Stud. mag. Marie de Fine Olivarius' barn med forskningsbibliotekar, 

lektor, cand.scient. Bent Sigurd Hansen (se nr. 23):

36. Signe Olivarius, f. 5. juni 1982 i København (Rigshospitalet), 

dbt. i Lyngby kirke.

Læge Niels de Fine Olivarius' barn med mag. art. Eliza Fonnesbech- 

Sandberg (se nr. 31):

37. Mette Olivarius,f. 21. jan. 1983 i Gentofte (Amtssygehuset) 

(dbt. Gentofte k.)

Tilføjelse,. Barn af nr. 17: 
35a. (Udøbt pige), f. 23. okt. 1983 i Jönköping, Sverige.



side 27.

Linie II, 2. gren 

(St. s. 27, Till. s. 9-10)

9. GENERATION

Afdelingsingeniør, cand. polyt. Adolf Christian Eduard Alexander 

Oliuarius' (1872-1914) børn med Ellen Brennecke (1877-1952):

1. Hans Holger Oliuarius, f. 16 maj 1907 i Københaun (dbt. i Vedbæk), 

d. 2. okt. 1979 på Frederiksberg (Mariendal sg. ).

Konstruktør ued Københauns Stadsingeniørens Direktorats uejafdeling, 

siden teknisk fuldmægtig ued Københauns Kommune, ssts.

G. 2. april 1942 på Frederiksberg (b.u.) med Alice (Lise) Olga 

Lillian Henriksen, f. 1. april 1918 i Københaun (Johannes sg.), 

datter af matros Julius Henriksen og Ingeborg Mathisen.

Bopæl: Dueuej 50 st. th., 2000 Københaun F, tlf. 01-10 24 15 

2 børn, se 10. generation,nr♦ 3-4.

2. Else Oliuarius, f. 4. maj 1914 i Odense (Skt. Knuds sogn) 

Pigeskoleeksamen fra Falkonergaardens Gymnasium 1932; kontor-og 

forsikringsuddannelse. Nu pensioneret ouerassistent fra forsikrings­

selskabet Hafnia-Haand i Haand Akts., Kbhn.

Ugift.

Bopæl: Ringkøbinggade 3, 2100 Kbhn. 0., tlf. 01-38 16 17.

10. GENERATION 

Teknisk fuldmægtig Hans Holger Oliuarius'børn med Alice (Lise) Olga 

Lillian Henriksen (se nr. 1):

3. Holger Christian Oliuarius, f. 4. okt. 1946 i Københaun (Rigshospi­

talet, dbt. Skt. Thomas sg. ).

Afdelingsleder.
G. 15. marts 1969 i Københaun (Sundby sg. ) med Kirsten Toue Schneid­

er, f. 14. jan. 1946 i Kbhn. (Sundby sg.), datter af rådhusbetjent 

John Schneider og Alice Corneliussen.

Bopæl: Løukærparken 43, Tune, 4000 Roskilde, tlf. 02-13 90 97.

2 børn, se 11. generation, nr. 5-6.

4. Niels Holger Oliuarius, f. 7. nou. 1948 i Københaun (Rigshospitalet, 

dbt. Skt. Thomas sg♦).

Uddannet som teknisk laborant. Midlertidig beskæftigelse som taxi­

chauffør .
G. 1. 1970 i Københaun (b.u.) med Bodil Jacobsen. Æ. opl.

G. 2. 24. maj 1975 i Københaun (b.u.) med fritidspædagog Marianne 

Rasmussen, datter af smed Alex Rasmussen og Yrsa Rasmussen.



side 28.

Bopæl: Vibens Kvarter 11 B, 2620 Albertslund, tlf. 02-62 30 48. 

1 søn i 1. ægteskab og 2 børn i 2. ægteskab, se 11. generation, 

nr. 7-9.

11. GENERATION

Afdelingsleder Holger Christian Olivarius' børn med Kirsten Tove 

Schneider (se nr. 3):

5. Lars Olivarius, f. 22. sept. 1975 i Roskilde (dbt. i Tune kirke).

6. Pia Olivarius, f. 27. april 1979 i Roskilde (døbt i Tune kirke).

Teknisk laborant Niels Holger Olivarius' børn med Bodil Jacobsen og 

fritidspædagog Marianne Rasmussen (se nr. 4):

7. Christian Holger Olivarius, nu Pedersen, f. 25. juli 1970 i Køben­

havn (Øresundshospitalet). Adopteret af moderen og dennes nye ægte­

fælle .
8. Malene Olivarius, f. 9. aug. 1975 i København (Rigshospitalet).

9. Mia Olivarius, f. 4. jan. 1982 i Glostrup.



side 29.

Linie II, 3. gren 

(St. s. 27, Till. s. 10)

B. GENERATION

Grosserer Martin Frederik Olivarius' og Michala Christine Welphey 

Schiøtz' 2 adoptivbørn: 

Welphey Schiøtz Olivarius, f. 26. dec. 1885 på Frederiksberg. 

Adopteret iflg. kgl. bevilling af 21. juli 1894.

d. 3. marts 1948 i København (Fredens sg.), begr. Bispebjerg.

G. 16. aug. 1907 i Vedbæk kirke med grosserer i København, Eduard 

Hans Valdemar Smith, f. 6. nov. 1876 i København, d. 17. april 

1944 i København (Fredens sg.), begr. Bispebjerg, søn af grosserer 

i København Valdemar Viggo Gustav Smith og Clara Roscher.

3 børn, a-c: 
a. Michala Smith, f. 8. juli 1908 i Kbhn. (Helligånds sg.).

G. 6. juli 1935 på Frederiksberg (b.v.) med ingeniør i maskin- 

teknik, M. af I., Hans Dumreicher, f. 22. dec* 1909 i Kbhn., søn 

af forfatteren, bibliotekar, cand.theol. Carl Otto Dumreicher og 

Johanne Vilhelmine Cathrine Thaning. Æ. opl. (2 døtre). 

Bopæl: P. Bangsvej 262, 2500 Valby, tlf. 01-74 93 60.

b. Gudrun Clara Welphey Smith, f. 2. aug. 1910 i Holte (dbt. Hellig­

ånds sg . ).

G. 2. sept. 1936 på Frederiksberg (b.v.) med læge, sen. over­

kirurg, dr. med. Bernhard Viking, f. 6. marts' 1911 i Nakskov, 

søn af plantageejer Otto Emil Viking og Henriette Mørk-Hansen. 

(2 børn). Bopæl: Mellemhøjen 12, Overlund, 8800 Viborg, 

tlf. 06-62 56 10.

c. Preben Valdemar Smith, f. 21. dec. 1916 på Frederiksberg (dbt. 

Skt. Markus sg . ).

Cand.med. 1945, siden landslæge i Grønland, senest embedslæge 
(amts-og kredslæge for Loll.-Falster). G. 29. sept. 1945 i 

Brovst med sygeplejerske Annelise Walther, f. 27. april 1918 i 

Thisted, datter af apoteker Jørgen Walther (d.1939) og cand. 

pharm. Johanne Frederikke Stoltze (d.1956). Æ. opl. (6 børn). 

Bopæl: Skolevej 1, 4892 Kettinge, tlf. 03-87 36 62.

Kay Viggo Junius Schiøtz Olivarius, f. 2. sept. 1887 på Frederiks­

berg. Adopteret iflg. kgl. bevilling af 21. juli 1894.

d. 2. november 1961 på Amtssygehuset i Gentofte, begr. Mariebjerg Kgd 

Ingeniør fra Københavns Elektroteknikum 1912 og forskellige ansæt­

telser som ingeniør; ingeniør hos A/S Laurids Knudsen, København.

G. 21. dec. 1918 i Frankfurt am Main med Ilse Rosa Clara Henriette 

Schellekes, f. 11. jan. 1894 i Altona, d. 29. marts 1961 på Amts­



side 30

sygehuset i Gentofte, begr. Mariebjerg Kgd., hun gift 1. gang 

7. jan. 1915 (krigsægteskab) med bogholder i Eltville a/R 

Carl Ludvig Fleck, d. 14. dec. 1916 i Dunaburg; datter af agent 

Martin Louis Wilhelm Schellekes og Fernanda Christine Caroline 

Pauls.

1 datter, se 9. generation, nr. 3.

9. GENERATION 

Ingeniør Kay Viggo Junius Schiøtz Olivarius' datter med Ilse 

Rosa Clara Henriette Schellekes (se nr. 2):

3. Edith Elisabeth Olivarius, f. 30. november 1928 i København 

(dbt. Nazareth sg.).

Cand. jur. fra Sorbonne Universitet, Frankrig 1954, og herefter 

ansat i det kgl. danske udenrigsministerum indtil 1964.

G. 10. juni 1962 i Rio de Janeiro, Brasilien med minister Jayme 

de Souza-Gomes, f* 2. okt. 1908 i Rio de Janeiro, d. 19. jan. 

1974 i Rio de Janeiro, Brasilien.

Bopæl: Mas Saint Louis, Boulevard de Princes 420, F-06210 Mande- 

lieu, France, tlf. 93-49 90 41.

2 børn, a-b:

a. Edith Ilse de Souza-Gomes, f. 22. dec. 1963 i København (Hel- 

leruplund sg . ) 

Student; studerer sprog/litteratur ved Sorbonne Universitet, 

Paris.

b. Jayme de Souza-Gomes, f. 14. juni 1967 på Røde Kors-Klinikken 

i Oslo 2, Norge.



Linie II, 4. gren 
(St. s. 28, Till. s. 10-11)

8. GENERATION

Grosserer Hans Rømer Olivarius' børn med Anna Henriette de Neer- 

gaard:

1. Vilhelmine Margrethe Olivarius, f. 10. januar 1893 i København, 

d. 1. maj 1935 i Nykøbing F., begr. ssts.

Student fra Zahles Skole 1912, cand. phil. Assistent i Revisions­

banken i København 1914-20.

G. 7. sept. 1920 i Helligåndskirken, Kbhn. med bankfuldmægtig, 

senere bankdirektør i Nykøbing F», Ernst Erik Schou, f. 11. jan. 

1897 på Frederiksberg (Skt. Mathæus sg.), søn af rigsdagsbetjent 

Hans Peter Schou (d.1950) og Marie Oline Hansen (d.1957).

Bopæl: Nybrogade 5 st.tv., 4800 Nykøbing F., tlf. 03-85 08 00. 

1 datter, a.

a. Kirsten Schou, f. 22. juli 1926 på Frederiksberg (Fr.,berg sg. ) 

G. 16. sept. 1950 i Gentofte kirke med filmkonsulent Bent Dun- 

weber, f. 22. nov. 1925 i Søllerød. (3 børn).

Bopæl: Præstemosevej 51, 2650 Hvidovre, tlf. 01-75 17 16.

2. Augusta (Asta) Olivarius, f. 7.. maj 1897 i København, d. 19. maj 

1970 i Kbhn. (Skt. Mathæus sg.)

G. 20. december 1924 i Helligåndskirken, Kbhn. med ingeniør, cand 

polyt., senere afdelingsingeniør i Patentdirektoratet, direktør, 

sen. formand for Phønix-Fonden, direktør for den Suhrske Stiftelse 

R., Eduard Suhr, f. 20. jan. 1896 på Rosengaarden, Kværkeby sg., 

søn af godsejer Johannes Theodor Suhr (1862-1920) og Eva Augusta 

Fabricius (1871-1959).

Bopæl: Martinsvej 5, 1926 Kbhn. V., tlf. 01-35 03 17.

1 adoptivdatter: a.

a. Lene Suhr, f. 12. april 1934 i København.

Sygeplejerske ved Set.Hans Hospital i Roskilde. Ugift. 

Bopæl: Rørmosen 67, 4000 Roskilde, tlf. 02-36 44 63.



side 32.

Linie II, 5. gren 

(St. s. 28, Till. s. 11)

8. GENERATION

Amtsfuldmægtig, cand. jur. Joseph Olivarius' børn med Louise

Arent:

1. Hans Rømer Olivarius, f. 24. maj 1888 i Skanderborg, d. 20. oktober 

1956 i Gentofte, begr. Gentofte kğd.

Kontorchef i Københavns Kommunes rodeforvaltning.

G. 24. maj 1917 med pianisten Martha Johanne Willumsen, f. 28. okt. 

1892 i Kollerød, d. 26. maj 1968 i Hellerup, begr. Gentofte kgd., 

datter af gårdejer Jens Anders Willumsen og Johanne Olsen.

1 søn, se 9. generation, nr. 3.

2. Carl August Herman Olivarius, f. 23. november 1892 i Skanderborg, 

d. 6. dec. 1933 i Glasgow, Scotland.

Forretningsmand i Glasgow.

G. 27. juli 1917 i Boness i Scotland med Janet (Netta) Kilpatrick, 

f. 7. april 1893 i Bonessi Scotland., datter af bygmester Robert 
Kilpatrick j(1854-1915) og Agnes Petersen (1856-1931).

Bopæl: 19, Mount Stuart Street, Shawlands, Glasgow G41 3AN, Scot­

land .

3 børn, se 9. generation, nr. 4-6.

9. GENERATION 

Kontorchef Hans Rømer Olivarius' barn med pianisten Martha Johanne 

Willumsen (se nr. 1):

3. Karsten Olivarius, f. 21. juni 1921 på Frederiksberg, d. 2. jan.

1955 på Finsens Hospital, begr. Gentofte kgd.

Ingeniør

G. 21. sept. 1950 i Hornbæk kirke med Rita Alice Nielsen g. Lemche, 

f. 29. juli 1924 i København, datter af direktør, hotelejer Ludvig 

Nielsen og Valborg Hansen.

Bopæl: Geelskovsparken 6, 2830 Virum, tlf. 02-85 30 80.

1 datter, se 10. generation, nr. 7.

Forretningsmand Carl Aug. Herman Olivarius' børn med Janet (Netta) 

Kilpatrick (se nr. 2):

4. Louise Agathe Olivarius, f. 28. april 1919 i Boness, Scotland, 

d. 14. febr. 1951 i Glasgow.
5. Robert (Robin) Olivarius, f. 24. jan. 1926 i Glasgow (tvilling), 

d. 13. maj 1950 ssts.



side 33.

6. Erik Olivarius, f. 24. januar 1926 i Glasgow, Scotland (tvilling), 

adm. direktør, ingeniør (General Manager, Electrial & Mechanical 

Engineer ).

G. 14. juni 1951 i Glasgow med Mary Campbell McDade, f. 7. juni 

1928 i Blantyre, Scotland, datter af købmand Hugh McDade (1901- 

og Mary Love Robertson (1894-1968).

Bopæl: 107, Carna Drive, Cathcart, Glasgow G44 5BE, Scotland, 

Tlf. 041-637-9793.

2 børn, se 10. generation, nr. 8-9.

10. GENERATION

Ingeniør Karsten Olivarius' datter med Rita Alice Nielsen (se nr. 3): 

7. Mette Rømer Olivarius, f. 17. juli 1951 i Hellerup (Maglegård sg.) 

Lægesekretær.

G. 23. juni 1980 i Hellebæk kirke med læge Glenn Bentzen, f. 7. 

febr. 1950 i San Francisco, søn af ingeniør Jørgen (John) Bentzen 

(1911- ) og Ellen Margrethe (Grethe) Ottosen (1911- • ).

Bopæl: GI. Strandvej 157, 3050 Humlebæk, tlf. 02-19 11 53.

1 datter, a.
a. Jeanet Bentzen, f. 12. febr. 1980 i Hillerød (dbt. Hellebæk).

Adm. direktør, ingeniør Erik Olivarius' børn med Mary Campbell 

McDade (se nr. 6 ):

8. Carl Robin Olivarius, f. 11. juni 1952 i Glasgow, Scotland. 

Road Safety Training Officer.

G. 12. juni 1976 i East Kilbride, Scotland med Anne Guthrie Hay, 

f. 11. sept. 1950, datter af Ventilation Engineer Wilson Hay (1930-) 

og Bridget Hamilton (1932- ).

2 børn, se 11. generation, nr. 10-11.

9. Erik Kelman Olivarius, f. 1. april 1956 i Glasgow, Scotland. 

Fotograf (Professional Freelance Photographer)

G. 30. juli 1979 i Glasgow, Scotland med Government Civil Servent 

Anne Lemmon Miners, f. 21. jan. 1956 i Glasgow, Scotland, datter af 

toldembedsmand (Custum & Excise Officer) George Miners (1921-1977) 

og hustru. Ingen børn.

Bopæl: 28, Craighlaw Avenue, Waterfoot, Glasgow G76, Scotland.

11. GENERATION

Road Safety Training Officer Carl Robin Olivarius'børn med Anne 

Guthrie Hay (se nr. 8):

10. Carl Marc Olivarius, f. 29. juni 1979 i East Kilbride, Scotland. 

11. Christopher Alexander Olivarius, f. 5. febr. 1981 i East Kilbride.



side 34

PERSONNAVNEREGISTER

Registret omfatter samtlige de personer, der er nævnt i Fjerde Tillæg 

siderne 4 til 33. Kvinder er opført under deres fødenavn (og ikke 

under det navn, de evt. fører efter ægteskab). Der er ikke taget hensyn 

i alfabetiseringen til partikler som de og von. Dog er personer med 

slægtsnavne, der begynder med Mc eller Mac alfabetiseret under bog­

stav M. Hvor kaldenavnet ikke er det første af flere fornavne, er 

dette normalt understreget - såfremt kaldenavnet har været oplyst for 

os - men det er alfabetiseret efter første fornavn som overordnet led 

efter slægtsnavnet.

OLIVARIUS

Adolf Chr. Edvard Alexander 27
Amalie Greisen 14
Amy Ida de Fine 8
Ann Marie de Fine 9
Annette de Fine 25
Annette Feilberg de Fine 24
Augusta (Asta) 31
Bendt Ole 17
Bent de Fine 22
Birte Kristrun 16
Bjørn Just de Fine 19
Børge de Fine 20
Carl Aug. Herman 32
Carl Bruun 11
Carl Johan Ole William 12
Carl Marc 33
Carl Robin 33
Charlotte 14
Christian Frederik 15
Christian Holger, se

Pedersen, C.H. 28
Christine Mary de Fine 10
Christine Pauline Rasmine 17
Christopher Alexander 33
Edith Elisabeth 30
Edward Benjamin Arnoldus de Fine 8
Egill 15
Elisabeth de Fine 25
Ella 12
Ellen Margrethe 11
Ellen Rigmor 16
Else 27
Emmy Ludvigne de Fine 6
Erik 33
Erik de Fine 21
Erik Kelman 33
Esther de Fine 21
Frederik de Fine 24
Frederik Theodor de Fine 18
Gudrun Marie Amalie 5
Hans Henrik de Fine 24
Hans Holger 27



side 35

(OLIVARIUS, forts.)

Hans Rømer 31
Hans Rømer 32
Harriett Jeanette de Fine 9
Helle de Fine 23
Holger Christian 27
Holger Frederik Thyge de Fine 8
Holger Johan Willie de Fine 8
Holger Kay de Fine 7
Holger Ludvig Arnold de Fine 6
Inge Rigmor f. Hardvendel 22
Inger 12
Inger de Fine 18
Jens Johan 11
Johan Hallgrimur 15
Johan Henrik Bohn 11
Johanne Christine 11
Johannes Otto de Fine 19
Joseph 32
Kai Vilhelm de Fine 7
Karen de Fine 23
Karin Feilberg de Fine 24
Karl (Carl) Børge de Fine 18
Karl Kristian de Fine 18
Karsten 32
Kathi Jean de Fine 10
Kay Viggo Junius Schiøtz 29
Kenneth Steven 10
Kenneth William de Fine 9
Kenneth William de Fine 9
Kirsten de Fine 24
Kjeld Sigurd 16
Kristian de Fine 23
Kristoffer de Fine 26
Lars 14
Lars 28
Lorentz Holger Frederik de Fine 6
Louise Agathe 32
Maddalena Louise 17
Malene 28
Marie de Fine 24
Martin Frederik 29
Mary Pat de Fine 9
Mette (udøbt) 26
Mette Elisabeth Bohn 17
Mette Rømer 33
Merete de Fine 23
Mia 28
Niels de Fine 25
Niels Holger 27
Niels Holger Conrad Prom 4
Niels Holger Lund 4
Noel Mary de Fine 9
Olga Sophie Kirstine 4
Otto Tage de Fine 18
Per de Fine 20
Peter 14
Peter 13
Peder de Fine 23
Pia 28
Robert (Robin ) 32
Sidsel Greisen 14
Signe 26



side 36

(OLIVARIUS, forts)

Sigurd 15
Sofie de Fine 18
Steen de Fine 24
Susanne de Fine 25
Tage Kristian de Fine 19
Thomas de Fine 23
Thora Marie de Fine 19
Uffe 13
Valdemar de Fine 18
Waldemar 15
Waldemar Chr. Bohn 15
Welphey Schiøtz 29
Victor Emanuel Bohn 17
Vilhelmine Margrethe 31

ANDRE NAVNE

Adams, Mary Teresa 9
Andersen, Kirsten Grethe Gerda Seneca 6

- , Lauritz 6
- , Ragna Sigrid Seneca 6
- , Seneca 6

Andersson, Anna Kirstine 12
Anner, Bernd 4

- , Barbel 4
- , Edmund Conrad 4
- , Jørn Conrad 4
- , Walter Otto f4

Anthon, Margrethe Caroline Adamine 17
Arent, Louise 32
Bang, Catharina Dorothea 15

- , Christian Frederik de Fine 25
- , Niels Frederik 25
- , Nina de Fine 25
- , Su. Fr. 25

de Barberie, Christina Elizabeth 8
Bech, Anna Justine 4

- , Harald 16
- , Henry Wibroe 16
- , Niels Jacob Nielsen 4

Beckley, Ann Marie 9
- , Edward Joseph 9

Bendtsen, Bendt 16
- , Bendt Christian 16

Bentzen, Anny 23
- , Glenn 33
- , Jeanet 33
- , Jørgen (John) 33

Berg, Caroline Mathilde 6
- , Johanne Hansen 19
- , Søren Hansen 19

Bloch, Oline Georgia 18
de Borba, Capitolina (Lena) 12
Boyd, Archibald Cain 8

- , Lorraine 8
- , William Wilson 8

Brandt, Carl Erik 6
- , Mads 7



(ANDRE NAVNE, forts. ) side 37

Brendstrup, udøbt dreng 26
, Charlotte de Fine Olivarius 26
, Dagmar Helles 22
, Erik 22

Brennecke, Ellen 27
Bruun, Kirstine Caroline Hansine 11
Carpeneto,Adele Elvira 8

, Andrew 8
Christensen, Hanne Dorthea 16

, Kirstine Piarie Brinkmann 20
Cordes, John, Jr. 8
Corneliussen, Alice 27
Dam, Piaren Jørgine 21
Dreyer, Carla 21

- , Grete Elin 21
Dumreicher, Carl Otto 29
Dumreicher, Hans 29
Dunweber, Bent 31
Fabricius, Anny se Bentzen, Anny 23

, Eva Augusta 31
Fleck, Carl Ludvig 30
Fonnesbech-Sandberg, Eliza 25

, lb 25
Frederiksen, Gunhild Emilie 20

, Niels Christian Albert 20
de Freitas, Elizabeth 12

, Joseph Thomas 12
Friis, Hilda Rasmine Johanne Kathrine 18
Friis-Nielsen, Carl Erik Rudolf Emil 25

- , Plette Plarie 25
- , Plogens Peter 25
- , Plorten Bjørn 25

Greisen, Barbara Schellenberg 13
- , Børge 13

Grubert, Christian Plartin Johs. 16
- , Christian Peter 16
- , Hans Christian 16

Grønvold, Juliette Caroline 11
Hagerup, Rita 23
Hallgrimsdottir, Thorgerdur 15
Hamann, lb Viggo 14

, Karen 14
Hamilton, Bridget 33
Hansen, Bent Sigurd 24

, Johanne Plarie Feilberg 21
, Plarie Oline 31
, Poul Erik 24
, Valborg 32

Hansson, Olga Petrea 12
- , Oluf 12

Hardvendel, Inge Rigmor 22
- , Niels Chr. Harald 22

Hay, Anne Guthrie 33
- , Wilson 33

Helles, Charlotte 22
Henriksen, Alice (Lise) Olga Lillian 27

, Julius 27
Hermann, Anna Plartha 4
Holm, Eva Agnete 20

- , Viggo Andersen .20
Hostrup-Schultz, Emmy 16



side 38

(ANDRE NAVNE, forts.)

lacobæus, se også Jacobæus
- , Lykke Elisabeth Christiane 24 

Imlak, Craig Alexander 9 
Jacobsen, Bodil 27

- , Charlotte Marie 5 
Jacobæus, se også lacobæus

, Anton Michael Erik 5
, Henry Erik 5

Jenkins, Emma Frances 8 
Jensen, Anna Wilhelmine 5

, Frank 23
, Sara Gottholdine 19
, Vivi Hagerup 23

Jespersen, Cathinka Christiane 15 
Jorgensen, se også Jørgensen

, Carl 12
, William (Bill) 12 

Jørgensen, Carl Christian 12 
, Christa 20 
, Rasmus 12 

Kennedy, søkaptajn 8
, Jeanette g. McCormich 8 

Kilpatrick, Janet (Netta) 32 
, Robert 32 

Kjær, Lis MacGregor 13
- , Otilie Elisa Kristine 15
- , Peter MacGregor 13

Klingenberg, Hans Edvard August 15
, Harriet 15

Kofoed, Antonius 19
, Ebba Antonia 19

von Kohl, Mette 25
Kragh, Jens Theodor 12

, Morten 11
Kaalund, Maren Sommer 11
Lange, Ellen Kathrine 12 
Larsen, Kaja,Sophie 20

, Sten 21
Lauritsen, Hanne Feilberg 21

, Hans 21
Lauritzen, Esther 24
Lemche, Rita Alice, se Nielsen, 

Rita Alice 32
Linderott, Ebba Nathalia 13
Luna Ruiz, Laura 7
Lund, Anna Johanne 4

, Peter Søren 4
Lynge, Louise Elisabeth Augusta 4 
Madsen, Anders 21

, Anne Bjørn 21
, Carl William Peter Fr. Olaf 11 
, Juliette Caroline 11 
, Orla Anders Bjørn 21 

Mariager, Ellen Margrethe 19
, Marius Christensen 20 

Mathisen, Ingeborg 27 
McAllister, John Francis III 9 
McDade, Hugh 33

, Mary Campbell 33
Miners, Anne Lemmon 33

, George 33



(ANDRE NAVNE, forts) side 39

Moltke, Adam 24
, Adam Christian 24
, Adam Vilhelm 24
, Henrik 24

Monteros Franco, Manuel 7
Monteros Luna, Mercedes 6
Mortensen, Anna Maria 25
Mumme, Ingeborg 18

, Peter Christian Gabriel 18
Møller, Astrid Kaalund 12

, Carl Johan Kaalund 12
, Lars Peter 11
, Lars Peter 11

Møller, Uffe Kaalund, se
Olivarius, Uffe 13

Mørch, Ida 25
Mørk-Hansen, Henriette 29
Maale, Anna Kirstine 4
Nabe-Nielsen, Emanuel 23

, Jan 23
de Neergaard, Anna Henriette 31
Nielsen, Karen Slot 21

, Ludvig 32
, Niels Chr. Thorvald 21

- , Rita Alice 32
Ohrt, Andreas Frederik 23

- , Hans Henrik 23
- , Henriette 23
- , Karsten 23
- , Thomas 23

Olsen, Johanne 32
Ottosen, Ellen Margrethe (Grethe) 33
Pauls, Fernanda Christine Caroline 30
Pedersen, Christian Holger f. Olivarius 28
Petersen, Agnes 32

- , Johanna Petrea Ludvigne 6
- , Martine Jakobine Ulrikke 11
- , Niels Frederik Ludvig 6

Rasmussen, Alex 27
- , Maren Bolette 12
- , Marianne 27
- , Vilhelmine 19
- , Yrsa 27

Robertson, Mary Love 33
Roscher, Clara 29
Rønne, Gerda Wilhelmine Kathrina 15

- , Vilhelm 15
Schalburg, August 6
Schellekes, Ilse Rosa Clara Henriette 29

, Martin Louis Wilhelm 30
Schellenberg, Anna Mathilde 13
Schicksupp, Eva Cathrine 8
Schiøtz, Michala Christine Welphey 29
Schneider, John 27

, Kirsten Tove 27
Schou, Ernst Erik 31
- , Hans Peter 31

, Kirsten 31
Schultz, Ane Marie 18
Smith, Eduard Hans Valdemar 29

- , Gudrun Cara Welphey 29
- , Michala 29

, Preben Valdemar 29
- , Valdemar Viggo Gustav 29



side 40

(ANDRE NAVNE, forts.) 

de Souza-Gomes, Jayme 30
- - - , Jayme Jr. 30

- , Edith Ilse 30
Steenbjerg, Rigmor Ingeborg 22
Stenaae, Alice 14
Stoltze, Johanne Frederikke 29
Suhr, Edward 31

- , Johannes Theodor 31
- , Lene 31

Sønnichsen, se Frederiksen,
G unhild Emilie 20

Sørensen, Kirsten (Kis) Møller 17
Thaning, Johanne Vilhelmine Cathrine 29
Thomsen, Grete Elisabeth 17

, Olga 21
Thorsen, Helga 15

, Johan Christian 15
Thrane, E. 21
Walther, Annelise 29

, Jørgen 29
Weinkouff, Ruth 23
Westermann, Hans Marinus 5

, Hans Theis 5
, Kristian Theis 5
, Poul Theis 5

Wibroe, Thora 16
Wiinstedt, Johanna Magdalene 6
Viking, Bernhard 29

, Otto Emil 29
Wildermuth, Caroline Louisa 8

, Louis 8
Willumsen, Jens Anders 32

, Martha Johanne 32
Winther, Ingeborg 18

, William 18






